平成 24 年 3 月 8 日

各      位

会 社 名  スルガ銀行 株 式 会 社

代表者名  取締役社長   岡 野 光 喜

（コード番号 8358 東証第 1 部）

問合せ先  執行役員

          経営管理部長 秋田 達也

（TEL．03 － 3279 － 5527 ）

丸和商事株式会社の株式の取得（子会社化）

並びに同社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 4 月 14 日に東京地方裁判所より民事再生法に基づく再生手続開始決定（東京

地方裁判所平成 23 年（再）第 24 号再生手続開始申立事件）を受けた丸和商事株式会社（本社：静岡県

掛川市）（以下、丸和商事という。）との間で、平成 23 年 9 月 22 日に、丸和商事の支援を目的とした

スポンサー契約を締結しております。

平成 24 年 1 月 16 日付で東京地方裁判所において民事再生手続きの認可が決定したことを受け、

平成 24 年 2 月 16 日に民事再生計画案が確定したことにより、本日（平成 24 年 3 月 8 日）開催の

取締役会において、下記の通り、丸和商事の株式を取得し、連結子会社化することを決議いたしました。

また、同社の商号について、今後予定されている同社の株主総会における承認を前提に、変更すること

を決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式の取得(子会社化)について

１．株式の取得の理由

   当社は、従来よりカードローン事業をコア事業の一つとして取り組んでおり、丸和商事の事業エリア

や同事業でのノウハウの相互補完、ＡＴＭの共同利用など、様々なシナジー効果が生まれ、より充実

したカードローン事業を展開できると考え、上記手続きを経て、全株式を取得することといたしました。

２．丸和商事の概要 （平成 24 年 3 月 8 日現在）

 （１） 名  称   丸和商事株式会社

 （２） 所 在 地   静岡県掛川市駅前 1-9

 （３） 代 表 者  代表取締役社長  藤澤 勝

 （４） 事 業 内 容  貸金業

 （５） 資 本 金 1,001 百万円

（６） 設立年月日  昭和 31 年 2 月 1 日

（７） 大株主及び

持ち株比率

 スルガキャピタル株式会社   （ 10.1％）

 藤澤 勝                   （  5.1％）

 スルガ銀行株式会社       （  4.5％）

３．株式の取得方法

     再生会社、丸和商事が 100％減資とともに実施する第三者割当増資により発行する全株式を

当社が引き受け、完全子会社といたします。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

 0 株

 （議決権の数 ： 0 個）

 （所有割合 ： 0.0％）

（２） 取得株式数

96,000 株

 （議決権の数 ： 96,000 個）

 （所有割合 ： 100.0％）

 （取得価額 ： 48 億円）

（３） 異動後の所有株式数

96,000 株

 （議決権の数 ： 96,000 個）

 （所有割合 ： 100.0％）

５．日程

 平成 24 年 3 月 8 日  取締役会決議、子会社化の決定

 平成 24 年 3 月 14 日（予定）  株式取得日

６．業績への影響

     平成 24 年 2 月 6 日に公表いたしましたスルガ銀行株式会社の平成 24 年 3 月期通期業績予想に

つきましては変更ございません。

①資本関係 当社は当該会社の発行済株式総数の 4.5％を保有する

株主であります。

②人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該

会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

 （８） 当社との関係

③取引関係 当社と当該会社の間に預金取引、貸出金取引関係が

あります。

 平成 21 年 3 月期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期

営業収益 7,309 百万円 5,277 百万円 3,431 百万円

経常利益 825 百万円 290 百万円 △4,282 百万円

当期純利益 69 百万円 150 百万円 △124,742 百万円

総資産 42,422 百万円 35,866 百万円 7,079 百万円

 （９） 最近 3 年間の業績

純資産 2,127 百万円 2,262 百万円 △122,488 百万円

Ⅱ．子会社の商号変更について

1．新商号 ダイレクトワン株式会社

2．商号変更の理由

スルガ銀行のグループ会社として、お客さまに親しみやすく、広くご認識をいただくため。

 ※平成 24 年 3 月 16 日開催予定の株主総会にて承認される予定です。

 以  上